
令和６年９月 ９日 

中学生及び保護者の皆様へ 

東京都立武蔵野北高等学校長 

髙木 和美 

 

令和７年度入学者選抜向け学校説明会の実施について 

 

初秋の候、時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本校の教育活動に御理

解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、令和７年度入学者選抜において本校を受検しようとしている中学 3 年生

とその保護者の皆様に、本校の教育活動等及び令和７年度入学者選抜についての理解を高めて

いただくため、下記の通り、学校説明会を実施いたします。 

この説明会では、１回あたりの参加人数を５００人として、４回開催し、電子申請による事

前予約制とします。また、事前予約は、中学校３年生に限定した第１期事前予約を実施した

のち、全学年を対象とした第２期事前予約を行います。 

 

 

記 

１ 日  時 

第１回学校説明会 令和６年 10月 12日（土）13時 30分から 14時 30分 

第２回学校説明会 令和６年 10月 12日（土）15時 30分から 16時 30分 

第３回学校説明会 令和６年 10月 26日（土）13時 30分から 14時 30分 

第４回学校説明会 令和６年 10月 26日（土）15時 30分から 16時 30分 

 

２ 会  場  本校体育館 

 

３ 事前予約  電子申請を利用し、事前予約を受け付けます。 

（１）第１期事前予約  中学校３年生に限定した募集 

９月１８日（水）正午から９月２４日（火）正午まで 

            （各回満員になり次第締め切り） 

   各回２５０組５００人 

（２）第２期事前予約  全学年対象の募集 

   ９月３０日（月）正午から 各回満員になり次第締め切り  

   各回の第１期事前予約のキャンセル・残席人数分 

※ 本校ホームページ インフォメーションからお申し込みください。 

 



 

４ 説明会当日の受付時間・開催時間について 

説明会 御来校時間 受付時間 開始時間 終了時間 

第１・３回 12:50以降 13:00 13:30 14:30 

第２・４回 14:50以降 15:00 15:30 16:30 

 

５ その他 

（１）上履きと下足袋は御持参ください。 

（２）発熱、のどの痛み等の症状のある方は、来校を御遠慮ください。 

（３）車での御来校は、固くお断りいたします。また、駐輪場のスペースは限られてい 

るため、できるだけ、公共の交通機関を御利用ください。 

 

 

 

お問い合わせ 

東京都立武蔵野北高等学校 

副 校 長  興梠 実  

総務部主任  田平 竜彦 

電     話  0422-55-2071 

 

 

                           

 


